公司

参 股

股东

购 买

商品

汽 车

与 配

件

参 照

市 场

价 格

确定

 41,148,820.03 46.69

北 汽

福 田

汽 车

股 份

有 限

公司

参 股

股东

销 售

商品

销 售

柴 油

机

参 照

市 场

价 格

确定

 156,860,986.05 12.52

自 2013 年 4 月份起，原北汽福田汽车股份有限公司高级管理人员余东华同志不

再担任本公司董事。根据《上海证券交易所股票上市规则》（2012 年修订）第 10.1.3

条第三项规定，北汽福田汽车股份有限公司不再与本公司构成关联关系。

六、 重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二) 担保情况

√ 不适用

(三) 其他重大合同或交易

   本报告期公司无其他重大合同或交易。

七、 承诺事项履行情况

安徽全柴动力股份有限公司 2013 年半年度报告

14

√不适用

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控

制人、收购人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受

中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及上交所的公开谴责。

九、 公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》等法律法规及中国证监会的规

定和要求，不断完善公司治理结构，积极规范公司运作，进一步建立健全各项规章

制度，努力降低风险。同时加强信息披露工作，做好投资者关系管理，确保法人治

理结构的合规性。公司治理实际状况与中国证监会有关文件的要求不存在差异。

安徽全柴动力股份有限公司 2013 年半年度报告

15

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
283,400,000 100   283,400,000 100

1、人民币普通股 283,400,000 100   283,400,000 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 283,400,000 100   283,400,000 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

安徽全柴动力股份有限公司 2013 年半年度报告

16

单位：股

报告期末股东总数 28,809

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

安徽全柴集团有限公

司
国家 44.39 125,792,500 0  无

北汽福田汽车股份有

限公司

国 有

法人
2.32 6,575,700 0  无

BILL & MELINDA

GATES FOUNDATION

TRUST

境 外

法人
1.24 3,500,141 0  未知

东方汇理银行
境 外

法人
1.17 3,313,511 1,454,400  未知

陈万培 未知 0.42 1,200,000   未知

陈怀军 未知 0.39 1,107,526   未知

莫林其 未知 0.38 1,083,739   未知

蒲文川 未知 0.28 801,820   未知

彭军 未知 0.28 784,789   未知